

**Retningslinje  
Nordzucker-koncernen**

**Whistleblowersystem  
NZ-1.3.12-G**

<b>1</b>	<b>Forord</b>	<b>3</b>
<b>2</b>	<b>Formål og anvendelsesområde</b>	<b>4</b>
2.1	Formål	4
2.2	Anvendelsesområde	4
2.3	Gyldighedsdato og regelmæssig revision	4
<b>3</b>	<b>Hvem kan være whistleblower?</b>	<b>4</b>
<b>4</b>	<b>Hvem skal kontaktes i tilfælde af (potentielle eller faktiske) compliance-overtrædelser?</b>	<b>5</b>
4.1	Nordzucker-koncernens elektroniske whistleblowersystem SpeakUp	6
4.2	Eksterne anmeldelseskanaler	7
<b>5</b>	<b>Kan anmeldelsen indsendes anonymt?</b>	<b>7</b>
<b>6</b>	<b>Hvilke typer anmeldelser kan indberettes til de interne anmeldelseskanaler?</b>	<b>7</b>
<b>7</b>	<b>Hvilke oplysninger er nødvendige for at behandle anmeldelsen via de interne anmeldelseskanaler?</b>	<b>8</b>
<b>8</b>	<b>Behandling af anmeldelser</b>	<b>9</b>
8.1	Modtagelse af anmeldelsen	9
8.2	Undersøgelse af anmeldelsen	9
8.3	Afslutning af proceduren	10
<b>9</b>	<b>Hvordan er whistleblowere og personer nævnt i anmeldelsen beskyttet?</b>	<b>10</b>
<b>10</b>	<b>Databeskyttelse og opbevaringsperioder</b>	<b>10</b>
<b>11</b>	<b>Kontakt</b>	<b>10</b>
<b>12</b>	<b>Definitioner og kontrol af dokumenter</b>	<b>11</b>
12.1	Definitioner og anvendte udtryk	11
12.2	Andre gældende interne regler og bestemmelser	12
<b>13</b>	<b>Bilag</b>	<b>12</b>
13.1	Bilag 1: Oplysninger om eksterne anmeldelsesprocedurer og relevante anmeldelsesprocedurer for organer, institutioner eller andre organer i Den Europæiske Union	12

**Ansvarsfraskrivelse:**

Dette dokument er en lokal oversættelse af [Retningslinje for whistleblowersystem] [1.3.12-G]. Det er kun den originale engelske version i godkendt og offentliggjort form, som er relevant og bindende.

**Ansvarsfraskrivelse:**

I det omfang vi i dette dokument kun anvender den maskuline form for at henvise til personer af hensyn til læsbarheden, skal dette forstås som kønsneutralt.

## 1 Forord

I Nordzucker lægger vi stor vægt på compliance – det at agere i overensstemmelse med lovgivningen - da vi kun sådan fuldt ud kan leve op til vores ansvar, sikre vores gode omdømme og øge virksomhedens værdi.

Vi ønsker derfor til enhver tid at blive informeret om enhver form for compliance-overtrædelser i vores virksomhed, hos vores forretningspartnere og i de respektive værdikæder. Det kan dreje sig om overtrædelser af lovmæssige og andre bestemmelser, af vores interne virksomhedsregler, af menneskerettigheder eller miljømæssige forpligtelser eller blot mistanke herom. Kun sådan kan vi undersøge adfærden, forebygge den og leve op til vores ansvar.

Retningslinjen for vores whistleblowersystem (i det følgende kaldet "retningslinjen") har til formål at lette håndteringen af mulige compliance-overtrædelser, som du eller andre bliver opmærksomme på inden for rammerne af vores Compliance Management System og de adfærdsregler, der findes i denne henseende.

Vi opfordrer alle, dvs. ikke kun vores ansatte eller vikarer, men også udtrykkeligt vores forretningspartnere, tidligere ansatte og endda tredjeparter - til at informere os om (potentielle eller faktiske) compliance-overtrædelser for at hjælpe med at afdække upassende adfærd og ulovlig forretningspraksis. Anonyme anmeldelser er også udtrykkeligt mulige og velkomne.

I tvivlstilfælde skal du ikke regne med, at andre personer anmelder hændelsen, men være aktiv og stå op for vores virksomhed og vores værdier. Selv om indholdet af en anmeldelse er ubehageligt, beskytter du vores virksomhed og i sidste ende vores job ved at informere os.

Alle anmeldelser behandles fortroligt og gøres kun tilgængelige for personer, der er involveret i undersøgelsen af de indberettede forhold. Vi vil følge op på compliance-overtrædelser og undersøge de indberettede forhold hurtigt, objektivt og under hensyntagen til uskyldsformodningen. Ingen medarbejder eller tredjepart, der efter bedste overbevisning anmelder (potentielle eller faktiske) compliance-overtrædelser, skal frygte represalier eller ulemper som følge af anmeldelsen.

## 2 Formål og anvendelsesområde

### 2.1 Formål

En vigtig del af vores Compliance Management System er at give mulighed for at anmelde påståede såvel som faktiske compliance-overtrædelser via forskellige anmeldelseskanaler (whistleblowersystem). Denne retningslinje har til formål at støtte whistleblowers med anmeldelser om overtrædelser af compliance og tilsvarende mistænkelige sager.

I den henseende tjener denne retningslinje til klart at regulere etableringen og brugen af vores whistleblowersystem. Den giver information om, i hvilke situationer og hvordan compliance-overtrædelser og mistanke om tilfælde skal anmeldes. Den specificerer også, hvordan indsendte anmeldelser vil blive håndteret.

### 2.2 Anvendelsesområde

Denne retningslinje gælder for alle virksomheder i Nordzucker-koncernen (i det følgende kaldet "Nordzucker").

Compliance Coordination og Local Compliance Coordinators er ansvarlige for gennemførelsen af denne retningslinje. Top Management støtter gennemførelsen af denne retningslinje.

Hvis nationale eller lokale love og bestemmelser er strengere end kravene i dette dokument, gælder de lokale love og bestemmelser.

### 2.3 Gyldighedsdato og regelmæssig revision

**Denne retningslinjes gyldighedsdato er den 15.12.2023.**

Denne retningslinje erstatter den tidligere udgave.

Denne retningslinje skal revideres mindst hvert tredje år eller ved større ændringer som f.eks. omorganiseringer. Denne regelmæssige revision skal dokumenteres.

## 3 Hvem kan være whistleblower?

Uanset om man er ansat, vikar, leverandør, forretningspartner eller anden tredjepart har man ret til at anmelde potentielle eller faktiske compliance-overtrædelser hos Nordzucker.

For at beskytte den ærlige arbejdskultur og virksomheden forventer Nordzucker af sine medarbejdere, at de informerer om potentielle og faktiske compliance-overtrædelser og tilsvarende mistænkelige sager, umiddelbart efter at de har fået kendskab til dem – hvis det ønskes, kan det gøres anonymt.

#### 4 Hvem skal kontaktes i tilfælde af (potentielle eller faktiske) compliance-overtrædelser?

For at sikre, at whistleblowersystemet er tilgængeligt for alle, har vi skabt forskellige muligheder, hvorigennem whistlebloweren kan indsende en anmeldelse. Medarbejdere bør altid helst tage (potentielle eller faktiske) compliance-overtrædelser op direkte med nærmeste leder eller respektive fabriksdirektør. Derudover kan man også henvende sig til andre interne kontakter (f.eks. samarbejdsudvalg, intern konflikthåndtering eller lignende lokale kontakter, hvis sådanne findes). Hvis dette ikke er muligt, eller hvis whistlebloweren ikke føler dig tryk ved at gøre det, kan han/hun altid vende spørgsmål og bekymringer med en af de andre interne anmeldelseskanaler, der er nævnt nedenfor.

Whistlebloweren kan sende oplysninger om (potentielle eller faktiske) compliance-overtrædelser - efter eget valg - via følgende interne anmeldelseskanaler:

- Direkte til Nordzucker AG's Compliance Coordination (via email til [compliance@nordzucker.com](mailto:compliance@nordzucker.com))
- Direkte til Local Compliance Coordinator <sup>1</sup> (gælder kun vores ansatte)
- Nordzucker-koncernens elektroniske whistleblowersystem SpeakUp. SpeakUp-systemet kan tilgås som beskrevet i kapitel 4.1.

Anmeldelser via de interne anmeldelseskanaler kan ske mundtligt eller skriftligt. På whistleblowerens anmodning kan der til enhver tid arrangeres et personligt møde med en person, der er ansvarlig for at modtage rapporten.

Har whistlebloweren mistanke om uetisk adfærd eller brud på vores værdier, kan whistlebloweren også henvende sig til det etiske udvalg (via email på [ethicscommittee@nordzucker.com](mailto:ethicscommittee@nordzucker.com)).

Ønsker whistlebloweren at påpege en overtrædelse af menneskerettigheder eller miljørelaterede forpligtelser eller menneskerettigheds- og miljørelaterede risici, kan whistlebloweren også kontakte vores Human Rights Officer (via e-mail på [humanrightsofficer@nordzucker.com](mailto:humanrightsofficer@nordzucker.com)).

Compliance Coordination skal informeres om anmeldelse, der er blevet modtaget af andre funktioner end de ovennævnte udpegede interne anmeldelseskanaler.

De personer, der har fået overdraget opgaverne i en intern anmeldelseskanal, skal være uafhængige i udførelsen af deres opgaver, upartiske, ikke bundet af instruktioner, underlagt tavshedspligt, og de skal desuden have tilegnet sig den nødvendige viden gennem træningskurser, der er arrangeret af arbejdsgiveren, som også stiller det fornødne informationsmateriale til rådighed.

---

<sup>1</sup> I Tyskland varetages den lokale compliance-koordinering og den centrale compliance-koordinering af funktionen Compliance Coordination.

De kan udføre andre opgaver og pligter ved siden af deres arbejde for den interne anmeldelseskanal. Det skal dog altid sikres, at sådanne opgaver og pligter ikke fører til interessekonflikter.

Derudover kan oplysninger om potentielle eller faktiske compliance-overtrædelser også anmeldes til eksterne anmeldelseskanaler i overensstemmelse med den respektive lokale lovgivning om beskyttelse af whistleblowere. Kontakt- og adgangsplysninger på eksterne anmeldelseskanaler kan ses i bilag 1 til denne retningslinje.

### 4.1 Nordzucker-koncernens elektroniske whistleblowersystem SpeakUp

Med vores elektroniske whistleblowersystem SpeakUp giver vi vores medarbejdere, vikarer, leverandører, forretningspartnere og andre tredjeparter en ekstra kanal til at anmelde potentielle eller faktiske compliance-overtrædelser.

Anmeldelser kan indsendes skriftligt eller telefonisk døgnet rundt, syv dage om ugen og på forskellige sprog. Den person, der er ansvarlig for at tage imod anmeldelsen (Reporting Officer), vil kommunikere videre med whistlebloweren på det sprog, whistlebloweren valgte, da han/hun indsendte anmeldelsen (et af sprogene i de lande, hvor Nordzucker driver virksomhed).

SpeakUp-systemet kan findes via vores [hjemmeside](#) og direkte ved at bruge [BKMS-systemet](#). Vores medarbejdere kan desuden få adgang til SpeakUp-systemet via startsiden på [MyCube](#) (gælder ikke for Australien).

Når whistlebloweren indsender en skriftlig anmeldelse via SpeakUp-systemet, kan han/hun oprette en sikker postkasse med et brugernavn og en adgangskode efter eget valg. Whistlebloweren skal logge ind i SpeakUp-systemet for at se svarene på anmeldelsen eller tilføje yderligere oplysninger.

Anmeldelser om potentielle eller faktiske compliance-overtrædelser kan også afgives pr. telefon via SpeakUp-systemet, hvor whistlebloweren ringer til et nummer for at få adgang til vores telefoniske whistleblowersystem. Herefter starter anmeldelsesprocessen via en telefonisk dialog, hvor hændelsen kan beskrives i detaljer, og hvor der kan besvares nogle spørgsmål om de faktiske forhold. Ved afslutningen af anmeldelsesprocessen kan whistlebloweren også oprette en sikker postkasse. Her gælder samme procedure som nævnt ovenfor for indsendelse af skriftlige anmeldelser.

Når whistlebloweren indsender en anmeldelse via SpeakUp-systemet, kan han/hun sende sin anmeldelse til

- Den centrale interne anmeldelseskanal (funktionen Compliance Coordination i Nordzucker AG) eller til
- Den lokale interne anmeldelseskanal (den respektive Local Compliance Coordinator i pågældende datterselskab samt medarbejdere i datterselskabet, der er udpeget af den respektive administrerende direktør) eller
- Til begge på samme tid.

I Australien kan whistlebloweren kun sende sin anmeldelse til den lokale interne anmeldelseskanal.

Det er også muligt for whistlebloweren at indberette til den lokale og den centrale interne anmeldelseskanal på samme tid; i så tilfælde har funktionen Compliance Coordination forrang for Local Compliance Coordinator i behandling af anmeldelsen - om nødvendigt med bistand fra den respektive lokale interne anmeldelseskanal.

Whistlebloweren kan anvende det lokale sprog, der tales i det pågældende datterselskab, eller engelsk i sin anmeldelse. Yderligere kommunikation vil foregå på det sprog, som whistlebloweren har valgt.

Det er gratis for whistlebloweren at benytte SpeakUp.

#### 4.2 Eksterne anmeldelseskanaler

Whistlebloweren kan også sende en anmeldelse direkte til den eksterne anmeldelseskanal. Det gælder især, hvis en internt anmeldt potentiel eller faktisk compliance-overtrædelse efter whistleblowerens mening ikke er blevet behandlet. Kontakt- og adgangsplysninger på eksterne anmeldelseskanaler findes i bilag 1 til denne retningslinje.

Yderligere oplysninger om aktiviteterne i de eksterne anmeldelseskanaler findes i den respektive nationale lov om beskyttelse af whistleblowere og på hjemmesiderne for de myndigheder, der nævnes i loven.

Hvis et eksternt anmeldelsesorgan ikke er ansvarligt for en anmeldelse, eller hvis det ikke er muligt for myndigheden at foretage en yderligere undersøgelse af den anmeldte overtrædelse inden for en rimelig frist, kan den efter eget skøn videresende anmeldelsen til et andet kompetent organ.

### 5 Kan anmeldelsen indsendes anonymt?

Ved indsendelse af anmeldelsen kan whistlebloweren vælge, om han/hun ønsker at afsløre sin identitet, som vil blive behandlet strengt fortroligt af den ansvarlige Reporting Officer, eller om han/hun ønsker at indsende sin anmeldelse anonymt (uden at oplyse sit navn). Hvis whistlebloweren ønsker at afsløre sin identitet, skal han/hun oplyse sit for- og efternavn.

Da der kan være spørgsmål til de oplysninger, whistlebloweren har givet, er det en hjælp, hvis han/hun efterlader sine kontaktoplysninger (f.eks. e-mailadresse, telefonnummer). Det er den eneste måde, hvorpå den person, der er ansvarlig for at modtage anmeldelsen, kan give whistlebloweren feedback på behandlingen af hans/hendes anmeldelse og stille eventuelle spørgsmål, der måtte være opstået under behandlingen. Hvis whistlebloweren foretrækker at kommunikere anonymt med den ansvarlige Reporting Officer, kan han/hun oprette en sikker postkasse til dette formål via SpeakUp-systemet.

### 6 Hvilke typer anmeldelser kan indberettes til de interne anmeldelseskanaler?

Alle Nordzuckers interne anmeldelseskanaler har til formål at modtage anmeldelser om potentielle eller faktiske overtrædelser af lovmæssige eller andre bestemmelser eller interne regler (vores etiske regelsæt, retningslinjer, arbejdsinstrukser osv.).

Relevante anmeldelser i forbindelse med vores forretningsaktiviteter kan f.eks. vedrøre følgende emner:

- Arbejdsmiljø
- Produktsikkerhed og overensstemmelse
- Konkurrence- og antitrustlovgivning
- Korrupsion og anden kriminel adfærd (bedrageri, tyveri osv.)
- Adfærd, der udgør en administrativ overtrædelse
- Regnskab (finansiel og ikke-finansiel rapportering)
- Interessekonflikter
- Hvidvaskning af penge
- Regler for eksportkontrol
- Fortroligheds- og tavshedspligt
- Regler om databeskyttelse
- IT-sikkerhed
- Diskrimination eller chikane
- Menneskerettigheder
- Miljøbeskyttelse
- Vores etiske regelsæt
- Regelsæt for leverandører

Anmeldelser, der ikke falder inden for de personlige eller faktuelle rammer i den respektive nationale whistleblower-beskyttelseslov, vil også blive behandlet strengt fortroligt af den ansvarlige Reporting Officer og behandlet i overensstemmelse med de procedurer, der er beskrevet i denne retningslinje.

Generelle klager over produkter, tjenester eller medarbejdere samt produkt- og garantiforespørgsler skal anmeldes direkte til de respektive ansvarlige afdelinger i virksomheden.

## 7 Hvilke oplysninger er nødvendige for at behandle anmeldelsen via de interne anmeldelseskanaler?

Whistlebloweren bør forsøge at beskrive hændelsen så detaljeret og kronologisk som muligt. Ingen detaljer bør udelades, uanset hvor ubetydelige de kan synes for whistlebloweren. Men selv hvis whistlebloweren ikke kender alle fakta i sagen, bør han/hun anmelde det alligevel og påpege hullerne i sin viden.

---



Hvis det er muligt, bør din anmeldelse indeholde alle de oplysninger om hændelsen, der gør det muligt at fastslå konkrete mistanker.

Whistlebloweren skal stille sig selv følgende spørgsmål:

- Hvem? - Hvem er berørt? Hvem påvirkes?
- Hvad? - Hvad skete der? Beskrivelse af de faktiske omstændigheder.
- Hvornår? - Hvornår fandt hændelsen sted?
- Hvordan? - Hvordan skete det?
- Hvor? - Hvor fandt hændelsen sted?

Hvis whistlebloweren har dokumenter, filer eller lignende, der kan underbygge de indberettede fakta, skal whistlebloweren vedhæfte dem til sin anmeldelse eller stille dem til rådighed for modtageren af sin anmeldelse. Hvis whistlebloweren er klar over, at sådanne dokumenter findes, men ikke er i besiddelse af dem, skal whistlebloweren også informere modtageren.

Whistlebloweren skal kun give oplysninger om hændelser, hvor han/hun antager, at de anmeldte fakta er korrekte. Whistlebloweren må ikke bevidst afgive usande oplysninger, i så fald risikerer han/hun at blive retsforfulgt og at være erstatningspligtig. Hvis whistlebloweren er i tvivl om visse forhold, skal han/hun tydeliggøre dette ved at angive dem som en antagelse, vurdering eller udtalelse fra en anden person. Så længe whistlebloweren anmelder potentielle eller faktiske compliance-overtrædelser efter bedste viden og overbevisning, behøver han/hun ikke at frygte represalier eller ulemper på grund af anmeldelsen.

## 8 Behandling af anmeldelser

### 8.1 Modtagelse af anmeldelsen

Når whistlebloweren har indsendt sin anmeldelse, vil anmeldelsen blive dokumenteret af den ansvarlige Reporting Officer. Hvis whistlebloweren har efterladt sine kontaktoplysninger eller oprettet en sikker postkasse, vil han/hun modtage en bekræftelse på modtagelsen inden for syv dage fra modtagelsen af anmeldelsen.

### 8.2 Undersøgelse af anmeldelsen

Først kontrollerer den ansvarlige Reporting Officer, om anmeldelsen indeholder tilstrækkelige oplysninger til at behandle den. Hvis der er spørgsmål til de oplysninger, whistlebloweren har givet, kontakter den ansvarlige Reporting Officer whistlebloweren - hvis det er muligt.

Hvis compliance-overtrædelser bekræftes, vil der blive truffet passende foranstaltninger afhængigt af den enkelte sag. Hvis compliance-overtrædelser ikke bekræftes, eller hvis anmeldelsen ikke er plausibel, vil sagen blive afbrudt og lukket.

### 8.3 Afslutning af proceduren

Hvis whistlebloweren har efterladt sine kontaktoplysninger eller oprettet en sikker postkasse, vil han/hun modtage endelig feedback om yderligere handlinger og de foranstaltninger, der er truffet, inden for tre måneder efter bekræftelse af modtagelsen af anmeldelsen. Feedback kan dog kun gives i det omfang, det ikke påvirker efterforskningen og ikke skader rettighederne for de personer, der er genstand for en anmeldelse, eller som er nævnt i anmeldelsen. Det samme gælder i tilfælde af, at sagen indstilles.

## 9 Hvordan er whistleblowere og personer nævnt i anmeldelsen beskyttet?

Ingen, der efter bedste viden og overbevisning anmelder potentielle eller faktiske compliance-overtrædelser, skal lide nogen form for repressalier eller ulemper fra Nordzucker som følge af anmeldelsen. Dette gælder for alle vores medarbejdere såvel som for vores forretningspartnere og andre tredjeparter. Såfremt en medarbejder, der har været involveret i compliance-overtrædelser, oplyser om det frivilligt efterfølgende, og dermed afværger skade for Nordzucker, vil det blive betragtet som en formildende omstændighed for den pågældende medarbejder.

Oplysninger om potentielle eller faktiske compliance-overtrædelser kan sandsynligvis forårsage alvorlig skade på den pågældende persons, tredjeparters og Nordzuckers omdømme. Vi behandler derfor alle anmeldelser, identiteten på den person, der er genstand for en anmeldelse, identiteten på andre personer, der er nævnt i anmeldelsen, samt identiteten af whistlebloweren strengt fortroligt, medmindre andet er angivet i de nationale love. Derfor har kun de personer, der er ansvarlige for at modtage og behandle anmeldelsen, adgang til anmeldelsen.

## 10 Databeskyttelse og opbevaringsperioder

Kravene til databeskyttelse overholdes i alle henseender. Navnlig arkiveres de personoplysninger, der er meddelt i en anmeldelse og fastlagt i forbindelse med opklaringen af de faktiske omstændigheder, altid anonymt efter afslutningen af undersøgelsen, herunder de efterfølgende foranstaltninger.

Dokumentationen for anmeldelsen vil blive slettet i overensstemmelse med de respektive nationale love.

## 11 Kontakt

Har du spørgsmål til whistleblowersystemet eller denne retningslinje, kan du til enhver tid kontakte funktionen Compliance Coordination via email på [compliance@nordzucker.com](mailto:compliance@nordzucker.com).

## 12 Definitioner og kontrol af dokumenter

### 12.1 Definitioner og anvendte udtryk

***Central intern anmeldelseskanal:***

Personer, der har fået overdraget opgaverne i forbindelse med en intern anmeldelseskanal på koncernniveau. Opgaverne varetages af funktionen Compliance Coordination.

***Compliance Coordination:***

Compliance Coordination koordinerer compliance-spørgsmål for Nordzucker-koncernen og er ansvarlig for udformningen og videreudviklingen af Compliance Management System i sin helhed (se NZ-3.12.3-G Compliance Organization).

***Human Rights Officer:***

Human Rights Officer er ansvarlig for at implementere due diligence på menneskerettighedsområdet hos Nordzucker i overensstemmelse med internationale principper samt lovkrav som den tyske lov om due diligence i forsyningskæden (LkSG) og den australske lov om moderne slaveri (Modern Slavery Act).

***Local Compliance Coordinator:***

Lokal Compliance Coordinator i det respektive datterselskab er ansvarlig for, at compliance-styringssystemet implementeres i den lokale organisation og forbliver effektivt. Local Compliance Coordinator fungerer som lokal kontaktperson i alle compliance-spørgsmål og er også primær kontaktperson for Compliance Coordination (se NZ-3.12.3-G Complianceorganisation).

***Lokal intern anmeldelseskanal:***

Personer, der har fået overdraget opgaverne i forbindelse med en intern anmeldelseskanal på enhedsniveau. Opgaverne varetages af Local Compliance Coordinator sammen med de medarbejdere i et datterselskab, der er udpeget af den respektive administrerende direktør.

***Top Management*** som defineret i Nordzucker-koncernens organisationsprincipper (NZ-1.3.8-G Organisationsprincipper).

## 12.2 Andre gældende interne regler og bestemmelser

Følgende interne regler og bestemmelser (politikker, retningslinjer, procesbeskrivelser, arbejdsinstruktioner, Nordzuckers interne standarder, manualer, aftaler med samarbejdsudvalg eller andre) skal tages i betragtning:

- NZ-1.2-P.08 Vores etiske regelsæt
- NZ-1.3.12-WI Intern anmeldelseskanal (procedure for whistleblower-anmeldelser)

## 13 Bilag

- 13.1 **Bilag 1: Oplysninger om eksterne anmeldelsesprocedurer og relevante anmeldelsesprocedurer for organer, institutioner eller andre organer i Den Europæiske Union**

# Annex 1

## Danmark

Det er også muligt at indberette mistanke om lovovertrædelser direkte til myndighederne. Datatilsynets kontaktoplysninger er følgende:

**Carl Jacobsens Vej 35,  
DK-2500 Valby,  
Danmark**

Du kan kontakte Datatilsynet **telefonisk på +45 33 19 32 00** eller via **e-mail: [dt@datatilsynet.dk](mailto:dt@datatilsynet.dk)**.

Indberetning kan også ske **online** via dette link: <https://whistleblower.dk/indberet>.

## Deutschland

Es besteht auch die Möglichkeit, Compliance-Verstöße direkt bei den dafür zuständigen externen Meldestellen zu melden. Die in Deutschland zuständigen externen Meldestellen sind:

### 1. Bundesamt für Justiz

Telefon:	+49 228 99 410-40
Fax:	+49 228 410-5050
E-Mail:	<a href="mailto:post@bundesjustizamt.de-mail.de">post@bundesjustizamt.de-mail.de</a> <a href="mailto:poststelle@bfj.bund.de">poststelle@bfj.bund.de</a>
Kontaktformular:	<a href="https://www.bundesjustizamt.de/DE/DasBfJ/Kontakt/Kontakt_node.html">https://www.bundesjustizamt.de/DE/DasBfJ/Kontakt/Kontakt_node.html</a>
Adresse:	Bundesamt für Justiz 53094 Bonn

## 2. Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht

Telefon: +49 228 4108 – 2355

E-Mail: [hinweisgeberstelle@bafin.de](mailto:hinweisgeberstelle@bafin.de)

Hinweisgebersystem: <https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2BaF6&c=-1&language=ger>

Adresse für Hinweise per Brief: Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht  
Hinweisgeberstelle  
Graurheindorfer Straße 108  
53117 Bonn

Adresse für die persönliche  
Entgegennahme von Hinweisen: Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht  
Hinweisgeberstelle  
Dreizehnmorgenweg 44-48  
53175 Bonn

Bitte vereinbaren Sie hierzu telefonisch einen Gesprächstermin (montags bis  
donnerstags 9.00 Uhr - 15.00 Uhr und freitags 9.00 Uhr - 13.00 Uhr).

## 3. Bundeskartellamt

Telefon: +49 228 9499-0

Fax: +49 228 9499-400

E-Mail: [info@bundeskartellamt.bund.de](mailto:info@bundeskartellamt.bund.de)

Hinweisgebersystem: <https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2bkarta151&c=-1&language=ger>

Adresse: Bundeskartellamt  
Kaiser-Friedrich-Str. 16  
53113 Bonn



### Oikeuskanslerinvirasto

Käyntiosoite: Snellmaninkatu 1, Helsinki  
Postiosoite: PL 20, 00023 Valtioneuvosto  
Puhelinnumero: 0295 162 902  
Sähköpostiosoite: [kirjaamo.okv@gov.fi](mailto:kirjaamo.okv@gov.fi)  
Website: <https://oikeuskansleri.fi/en/centralised-external-reporting-channel>



Informaciją apie pažeidimą taip pat galima pateikti tiesiogiai kompetentingai institucijai. **Lietuvos Respublikos prokuratūra** yra kompetentinga institucija Lietuvoje.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos dokumentų formos:

- 1) **pranešimas apie pažeidimą**
- 2) **prašymas dėl atlyginimo už vertingą informaciją**
- 3) **prašymas dėl kompensacijos skyrimo**

Norėdami gauti anksčiau nurodytas formas, paspauskite ant paryškinto pavadinimo.

Pranešimą taip pat galite pateikti nesinaudodami atitikties pažeidimo pranešimo forma, siųsdami el. laišką adresu [praneseju.apsauga@prokuraturos.lt](mailto:praneseju.apsauga@prokuraturos.lt). Išsamesnės informacijos apie tai, kokią informaciją įtraukti į el. paštą teikiamą ataskaitą, rasite adresu <https://www.prokuraturos.lt/lt/aktualu-pranesejams/dazniausi-klausimai/6172>.

Prašymai dėl pranešėjo statuso suteikimo teikiami el. paštu: [praneseju.apsauga@prokuraturos.lt](mailto:praneseju.apsauga@prokuraturos.lt)

Daugiau aktualios pranešėjams informacijos pateikiama šiose interneto svetainėse:

<https://www.prokuraturos.lt/lt/veiklos-sritys/praneseju-apsauga/8266>

<https://www.prokuraturos.lt/lt/aktualu-pranesejams/5954>

<https://www.prokuraturos.lt/lt/aktualu-pranesejams/dazniausi-klausimai/6172>



## Slovensko

Externý systém oznamovania:

- **Úrad na ochranu oznamovateľov**
  - Online formulár: <https://formular.oznamovatelja.sk/form/mail>
  - Osobne do podateľne Úradu na ochranu oznamovateľov na adrese Námestie slobody 29, 811 06 Bratislava.
  - Telefónne číslo podateľne: 0948 935 239
  - Podrobnosti dostupné: <https://www.oznamovatelja.sk/chcem-oznamit/>
- **Prokuratúra** – informácie o postupoch urobienia oznámenia a konkrétne oznamovacie kanály majú byť dostupné na webovom sídle prokuratúry, a to priamo v časti dostupnej z titulnej stránky s účinnosťou od 1. 9. 2023 podľa ustanovenia § 22 ods. 5 Zákona.
- **Príslušný správny orgán** – informácie o postupoch urobienia oznámenia a konkrétne oznamovacie kanály majú byť dostupné na webovom sídle príslušného správneho orgánu, a to priamo v časti dostupnej z titulnej stránky s účinnosťou od 1. 9. 2023 podľa ustanovenia § 22 ods. 5 Zákona



## Sverige

Myndighet	Ansvarsområde	Kontaktuppgifter och länk till extern visselblåsarfunktion
Arbetsmiljöverket	Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	Telefonnummer: 010-730 90 00 E-postadress: arbetsmiljoverket@av.se Adress: Arbetsmiljöverket, Box 9082, 171 09 Solna
	Missförhållanden som inte omfattas av någon annan behörig myndighets ansvarsområde.	<a href="https://www.av.se/om-oss/visselblasarlagen/extern-rapporteringskanal/">https://www.av.se/om-oss/visselblasarlagen/extern-rapporteringskanal/</a>



Boverket	Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 0455-35 30 00  E-postadress: <a href="mailto:registraturen@boverket.se">registraturen@boverket.se</a>  Adress: Boverket, Box 534, 371 23 Karlskrona</p> <p><a href="https://www.boverket.se/sv/om-boverket/visselblasning/">https://www.boverket.se/sv/om-boverket/visselblasning/</a></p>
Elsäkerhetsverket	Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 010-168 05 00  E-postadress: <a href="mailto:registrator@elsakerhetsverket.se">registrator@elsakerhetsverket.se</a>  Adress: Elsäkerhetsverket, Box 4, 681 21 Kristinehamn</p> <p><a href="https://www.elsakerhetsverket.se/yrkespersoner/tillverka-och-salja-elprodukter/sla-larm-om-missforhallanden/">https://www.elsakerhetsverket.se/yrkespersoner/tillverka-och-salja-elprodukter/sla-larm-om-missforhallanden/</a></p>
Ekobrottsmyndigheten	Missförhållanden inom området EU:s finansiella intressen enligt artikel 2.1 b i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/1937, när det gäller bedrägeribekämpning.	<p>Telefonnummer: 010–562 90 00  E-postadress: <a href="mailto:huvudregistrator@ekobrottsmyndigheten.se">huvudregistrator@ekobrottsmyndigheten.se</a>  Adress: Ekobrottsmyndigheten, Box 22098, 104 22 Stockholm</p> <p><a href="https://www.ekobrottsmyndigheten.se/visselblasarfunktion-eu-medel/">https://www.ekobrottsmyndigheten.se/visselblasarfunktion-eu-medel/</a></p>
Fastighetsmäklarinspektionen	Missförhållanden inom området finansiella tjänster, produkter och marknader och förhindrande av penningtvätt och finansiering av terrorism och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 010-490 01 80  E-postadress: <a href="mailto:registrator@fmi.se">registrator@fmi.se</a>  Adress: Fastighetsmäklarinspektionen, Box 5045, 650 05 Karlstad</p> <p><a href="https://fmi.se/det-har-ar-fmi/kontakta-oss/visselblasning-om-penningtvatt/">https://fmi.se/det-har-ar-fmi/kontakta-oss/visselblasning-om-penningtvatt/</a></p>
Finansinspektionen	Missförhållanden inom området finansiella tjänster, produkter och marknader och förhindrande av penningtvätt och finansiering	

	<p>av terrorism och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 08-408 980 00  E-postadress: finansinspektionen@fi.se  Adress: Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm</p> <p><a href="https://www.finansinspektionen.se/sv/om-fi/kontakt-oss/visselblasare/">https://www.finansinspektionen.se/sv/om-fi/kontakt-oss/visselblasare/</a></p>
	<p>Missförhållanden inom området konsumentskydd och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	
	<p>Missförhållanden inom området skydd av privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i nätverks- och informationssystem och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	
Folkhälsomyndigheten	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 010-205 20 00  E-postadress: info@folkhalsomyndigheten.se  Adress: Folkhälsomyndigheten, 171 82 Solna och Folkhälsomyndigheten, Box 505, 831 26 Östersund</p> <p><a href="https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/andts/regler-for-tillverkning-handel-och-hantering/visselblasning-tobaksomradet/">https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/andts/regler-for-tillverkning-handel-och-hantering/visselblasning-tobaksomradet/</a></p>
	<p>Missförhållanden inom området folkhälsa och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	
Havs- och vattenmyndigheten	<p>Missförhållanden inom området miljöskydd och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 010-698 60 00  E-postadress: havochvatten@havochvatten.se  Adress: Havs- och vattenmyndigheten, Box 11930, 404 39 Göteborg</p> <p><a href="https://www.havochvatten.se/om-oss-kontakt-och-karriar/om-oss/visselblasarfunktion.html">https://www.havochvatten.se/om-oss-kontakt-och-karriar/om-oss/visselblasarfunktion.html</a></p>

<p>Integritetsskyddsmyndigheten</p>	<p>Missförhållanden inom området skydd av privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i nätverks- och informationssystem och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 08-657 61 00  E-postadress: imy@imy.se  Adress: Integritetsskyddsmyndigheten, Box 8114, 104 20 Stockholm</p> <p><a href="https://www.imy.se/privatperson/utfora-arenden/visselblasning/">https://www.imy.se/privatperson/utfora-arenden/visselblasning/</a></p>
<p>Inspektionen för strategiska produkter</p>	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 08-406 31 00  E-postadress: registrator@isp.se  Adress: Inspektionen för strategiska produkter, Box 6086, 171 06 Solna</p> <p><a href="https://isp.se/om-isp/visselblasning-till-isp/">https://isp.se/om-isp/visselblasning-till-isp/</a></p>
<p>Inspektionen för vård och omsorg</p>	<p>Missförhållanden inom området folkhälsa och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p> <p>Missförhållanden inom området skydd av privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i nätverks- och informationssystem och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 010-788 50 00  E-postadress: registrator@ivo.se  Adress: Inspektionen för vård och omsorg, Box 45184, 104 30 Stockholm</p> <p><a href="https://www.ivo.se/om-ivo/kontakta-oss/visselblasning/">https://www.ivo.se/om-ivo/kontakta-oss/visselblasning/</a></p>
<p>Kemikalieinspektionen</p>	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p> <p>Missförhållanden inom området miljöskydd och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 08-519 41 100  E-postadress: kemi@kemi.se  Adress: Kemikalieinspektionen, Box 2, 172 13 Sundbyberg</p> <p><a href="https://www.kemi.se/om-kemikalieinspektionen/kontakta-oss/extern-kanal-for-visselblasning">https://www.kemi.se/om-kemikalieinspektionen/kontakta-oss/extern-kanal-for-visselblasning</a></p>

Konsumentverket	Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 0771–42 33 00</p> <p>E-postadress: konsumentverket@konsumentverket.se</p> <p>Adress: Konsumentverket, Box 48, 651 02 Karlstad</p> <p><a href="https://www.konsumentverket.se/om-konsumentverket/var-verksamhet/visselblasning/extern-kanal-for-visselblasning/">https://www.konsumentverket.se/om-konsumentverket/var-verksamhet/visselblasning/extern-kanal-for-visselblasning/</a></p>
	Missförhållanden inom området folkhälsa och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	
	Missförhållanden inom området konsumentskydd och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	
Konkurrensverket	Missförhållanden inom området offentlig upphandling och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 08-700 16 00</p> <p>E-postadress: konkurrensverket@kkv.se</p> <p>Adress: Konkurrensverket, 103 85 Stockholm</p> <p><a href="https://www.konkurrensverket.se/tipsa-oss/visselblasarfunktion/">https://www.konkurrensverket.se/tipsa-oss/visselblasarfunktion/</a></p>
	Missförhållanden inom området den inre marknaden enligt artikel 2.1 c i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/1937, när det gäller konkurrensområdet.	
Livsmedelsverket	Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 018-17 55 00</p> <p>E-postadress: livsmedelsverket@slv.se</p> <p>Adress: Livsmedelsverket, Box 622, 751 26 Uppsala</p>
	Missförhållanden inom området miljöskydd och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	

	<p>Missförhållanden inom området strålskydd och kärnsäkerhet och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	
	<p>Missförhållanden inom området livsmedels- och fodersäkerhet, djurs hälsa och välbefinnande och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	
	<p>Missförhållanden inom området skydd av privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i nätverks- och informationssystem och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	
Läkemedelsverket	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 018-17 46 00 E-postadress: <a href="mailto:registrator@lakemedelsverket.se">registrator@lakemedelsverket.se</a> Adress: Läkemedelsverket, Box 26, 751 03 Uppsala</p>
	<p>Missförhållanden inom området folkhälsa och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p><a href="https://www.lakemedelsverket.se/sv/om-lakemedelsverket/kontakta-oss/visselblasning">https://www.lakemedelsverket.se/sv/om-lakemedelsverket/kontakta-oss/visselblasning</a></p>
Länsstyrelsen Blekinge, Länsstyrelsen i Dalarnas län, Länsstyrelsen Gotlands län, Länsstyrelsen Gävleborg, Länsstyrelsen i Hallands län, Länsstyrelsen i Jämtlands län, Länsstyrelsen i Jönköpings län,	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens ansvar för tillsynsvägledning.</p>	<p>Länsstyrelsernas kontaktuppgifter och externa visselblåsarfunktioner finns på resp. länsstyrelses hemsida.</p>
	<p>Missförhållanden inom området miljöskydd och som omfattas av myndighetens ansvar för tillsynsvägledning.</p>	<p><a href="http://www.lansstyrelsen.se/blekinge">www.lansstyrelsen.se/blekinge</a> <a href="http://www.lansstyrelsen.se/dalarna">www.lansstyrelsen.se/dalarna</a> <a href="http://www.lansstyrelsen.se/gotland">www.lansstyrelsen.se/gotland</a> <a href="http://www.lansstyrelsen.se/gavleborg">www.lansstyrelsen.se/gavleborg</a> <a href="http://www.lansstyrelsen.se/halland">www.lansstyrelsen.se/halland</a></p>

<p>Länsstyrelsen Kalmar län,  Länsstyrelsen i Kronobergs län,  Länsstyrelsen i Norrbottens län,  Länsstyrelsen i Södermanlands län,  Länsstyrelsen i Uppsala län,  Länsstyrelsen Värmland,  Länsstyrelsen Västerbottens,  Länsstyrelsen i Västernorrlands län,  Länsstyrelsen i Västra Götaland,  Länsstyrelsen i Örebro län,  Länsstyrelsen Östergötland,</p>		<p><a href="http://www.lansstyrelsen.se/jamtland">www.lansstyrelsen.se/jamtland</a> <a href="http://www.lansstyrelsen.se/jonkoping">www.lansstyrelsen.se/jonkoping</a>  <a href="http://www.lansstyrelsen.se/kalmar">www.lansstyrelsen.se/kalmar</a>  <a href="http://www.lansstyrelsen.se/kronoberg">www.lansstyrelsen.se/kronoberg</a> <a href="http://www.lansstyrelsen.se/norrboten">www.lansstyrelsen.se/norrboten</a>  <a href="http://www.lansstyrelsen.se/sodermanland">www.lansstyrelsen.se/sodermanland</a> <a href="http://www.lansstyrelsen.se/upsala">www.lansstyrelsen.se/upsala</a>  <a href="http://www.lansstyrelsen.se/varmland">www.lansstyrelsen.se/varmland</a> <a href="http://www.lansstyrelsen.se/vasterbotten">www.lansstyrelsen.se/vasterbotten</a>  <a href="http://www.lansstyrelsen.se/vasternorrland">www.lansstyrelsen.se/vasternorrland</a>  <a href="http://www.lansstyrelsen.se/vastmanland">www.lansstyrelsen.se/vastmanland</a> <a href="http://www.lansstyrelsen.se/orebro">www.lansstyrelsen.se/orebro</a>  <a href="http://www.lansstyrelsen.se/ostergotland">www.lansstyrelsen.se/ostergotland</a></p>
<p>Länsstyrelsen i Skåne län,  Länsstyrelsen i Stockholms län,  Länsstyrelsen i Västra Götalands län</p>	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens ansvar för tillsynsvägledning.</p> <p>Missförhållanden inom området miljöskydd och som omfattas av myndighetens ansvar för tillsynsvägledning.</p> <p>Missförhållanden inom området finansiella tjänster, produkter och marknader och förhindrande av penningtvätt och finansiering av terrorism och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Länsstyrelsernas kontaktuppgifter och externa visseblåsarfunktioner finns på resp. länsstyrelses hemsida.</p> <p><a href="http://www.lansstyrelsen.se/skane">www.lansstyrelsen.se/skane</a>  <a href="http://www.lansstyrelsen.se/stockholm">www.lansstyrelsen.se/stockholm</a>  <a href="http://www.lansstyrelsen.se/vastragotaland">www.lansstyrelsen.se/vastragotaland</a></p>
<p>Myndigheten för samhällsskydd och beredskap</p>	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och</p>	<p>Telefonnummer: 0771-240 240  E-postadress: <a href="mailto:registrator@msb.se">registrator@msb.se</a></p>

	<p>produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar</p>	<p>Adress: Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, 651 81 Karlstad</p> <p><a href="https://www.msb.se/sv/om-msb/kontakta-oss/visselblasning--rapportera--om-missforhallanden/">https://www.msb.se/sv/om-msb/kontakta-oss/visselblasning--rapportera--om-missforhallanden/</a></p>
Naturvårdsverket	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 010-698 10 00 E-postadress: kundtjanst@naturvardsverket.se Adress: Naturvårdsverket, 106 48 Stockholm</p> <p><a href="https://www.naturvardsverket.se/om-oss/kontakt/visselblasning/rapportera-missforhallanden-inom-vissa-tillsynsomraden">https://www.naturvardsverket.se/om-oss/kontakt/visselblasning/rapportera-missforhallanden-inom-vissa-tillsynsomraden</a></p>
	<p>Missförhållanden inom området miljöskydd och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	
Post- och telestyrelsen	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 08-678 55 00 E-postadress: pts@pts.se Adress: Post- och telestyrelsen, Box 6101, 102 32 Stockholm</p> <p><a href="https://pts.se/sv/om-pts/visselblasning/">https://pts.se/sv/om-pts/visselblasning/</a></p>
	<p>Missförhållanden inom området skydd av privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i nätverks- och informationssystem och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	
Regeringskansliet	<p>Missförhållanden inom området EU:s finansiella intressen enligt artikel 2.1 b i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/1937, när det gäller statsstödsområdet.</p>	<p>Telefonnummer: 08-405 10 00 E-postadress:</p>

	<p>Missförhållanden inom området den inre marknaden enligt artikel 2.1 c i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/1937, när det gäller statsstödsområdet.</p>	<p>forvaltningsavdelningen.registrator@regeringskansliet.se  Adress: Regeringskansliet, 103 33 Stockholm</p> <p><a href="https://regeringen.se/om-webbplatsen/rapportera-missforhallanden-om-statsstod/">https://regeringen.se/om-webbplatsen/rapportera-missforhallanden-om-statsstod/</a></p>
Revisorsinspektionen	<p>Missförhållanden inom området finansiella tjänster, produkter och marknader och förhindrande av penningtvätt och finansiering av terrorism och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 08-738 46 00  E-postadress: ri@revisorsinspektionen.se  Adress: Revisorsinspektionen, Box 24014, 104 50 Stockholm</p> <p><a href="https://www.revisorsinspektionen.se/tillsyn/rapportering-om-missforhallanden/">https://www.revisorsinspektionen.se/tillsyn/rapportering-om-missforhallanden/</a></p>
Skatteverket	<p>Missförhållanden inom området EU:s finansiella intressen enligt artikel 2.1 b i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/1937, när det gäller skatteområdet.</p>	<p>Telefonnummer: 0771-567 567</p> <p><a href="https://www.skatteverket.se/omoss/varverksamhet/styrningochuppfoljning/skattekontroller/rapporteraom-missforhallandeninomskatteområdet.4.1df9c71e181083ce6f636e5.html">https://www.skatteverket.se/omoss/varverksamhet/styrningochuppfoljning/skattekontroller/rapporteraom-missforhallandeninomskatteområdet.4.1df9c71e181083ce6f636e5.html</a></p>
	<p>Missförhållanden inom området den inre marknaden enligt artikel 2.1 c i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/1937, när det gäller bolagsskatteområdet.</p>	
Skogsstyrelsen	<p>Missförhållanden inom området miljöskydd och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 036-35 93 00  E-postadress: skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se  Adress: Skogsstyrelsen, 551 83 Jönköping</p> <p><a href="https://www.skogsstyrelsen.se/kontakt/visselblasarfunktion/">https://www.skogsstyrelsen.se/kontakt/visselblasarfunktion/</a></p>



Spelinspektionen	Missförhållanden inom området finansiella tjänster, produkter och marknader och förhindrande av penningtvätt och finansiering av terrorism och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 0152-650 100</p> <p>E-postadress: <a href="mailto:registrator@spelinspektionen.se">registrator@spelinspektionen.se</a></p> <p>Adress: Spelinspektionen, Box 199, 645 23 Strängnäs</p> <p><a href="https://www.spelinspektionen.se/lagar--forordningar/penningtvatt/visselblasarfunktion/">https://www.spelinspektionen.se/lagar--forordningar/penningtvatt/visselblasarfunktion/</a></p>
Statens energimyndighet	Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 016-544 20 00</p> <p>E-postadress: <a href="mailto:registrator@energimyndigheten.se">registrator@energimyndigheten.se</a></p> <p>Adress: Statens energimyndighet, Box 310, 631 04 Eskilstuna</p> <p><a href="http://www.energimyndigheten.se/om-oss/anmal-misstankar-om-korruption-och-oegentligheter/">http://www.energimyndigheten.se/om-oss/anmal-misstankar-om-korruption-och-oegentligheter/</a></p>
	Missförhållanden inom området skydd av privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i nätverks- och informationssystem och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	
Statens jordbruksverk	Missförhållanden inom området miljöskydd och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 0771-223 223</p> <p>E-postadress: <a href="mailto:jordbruksverket@jordbruksverket.se">jordbruksverket@jordbruksverket.se</a></p> <p>Adress: Jordbruksverket, 551 82 Jönköping</p> <p><a href="https://jordbruksverket.se/om-jordbruksverket/visselblasarfunktion-for-offentliga-kontroller">https://jordbruksverket.se/om-jordbruksverket/visselblasarfunktion-for-offentliga-kontroller</a></p>
	Missförhållanden inom området livsmedels- och fodersäkerhet, djurs hälsa och välbefinnande och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	
Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll	Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 0771 - 99 09 00</p> <p>E-postadress: <a href="mailto:registrator@swedac.se">registrator@swedac.se</a></p> <p>Adress: SWEDAC, Box 878, 501 15 Borås</p>

		<a href="https://www.swedac.se/visselblasning/#_ftn1">https://www.swedac.se/visselblasning/#_ftn1</a>
Strålsäkerhetsmyndigheten	Missförhållanden inom området strålskydd och kärnsäkerhet och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	Telefonnummer: 08-799 40 00 E-postadress: <a href="mailto:registrator@ssm.se">registrator@ssm.se</a> Adress: Strålsäkerhetsmyndigheten, 171 16 Stockholm  <a href="https://www.stralsakerhetsmyndigheten.se/kontakt/visselblasarfunktion/">https://www.stralsakerhetsmyndigheten.se/kontakt/visselblasarfunktion/</a>
Transportstyrelsen	Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	Telefonnummer: 0771-503 503 Adress: Transportstyrelsen, 701 88 Örebro  <a href="https://www.transportstyrelsen.se/sv/sjofart/Miljo-och-halsa/anmalbrister-missforhallanden/">https://www.transportstyrelsen.se/sv/sjofart/Miljo-och-halsa/anmalbrister-missforhallanden/</a>
	Missförhållanden inom området transportsäkerhet och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	
	Missförhållanden inom området skydd av privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i nätverks- och informationssystem och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	